BỘ XÂY DỰNG
--------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 1418/BXD-KTXD
V/v: định mức dự toán công tác sơn cầu sắt.
	Hà Nội, ngày 22 tháng 8 năm 2012

Kính gửi: Sở Giao thông vận tải tỉnh Cà Mau
Bộ Xây dựng đã nhận văn bản số 476/SGTVT ngày 29/5/2012 của Sở Giao thông vận tải tỉnh Cà Mau về định mức dự toán công tác sơn cầu sắt. Bộ Xây dựng có ý kiến như sau:
Do lỗi in ấn, đề nghị Sở Giao thông vận tải tỉnh Cà Mau hướng dẫn các đơn vị có liên quan áp dụng định mức dự toán công tác sơn cầu sắt quy định tại Quyết định số 1129/QĐ-BXD ngày 7/12/2009 của Bộ Xây dựng công bố Định mức dự toán xây dựng công trình – phần sửa chữa như sau:
Đơn vị tính: 1m2
	Mã hiệu
	Công tác
xây lắp
	Thành phần hao phí
	Đơn vị
	Không dùng dàn giáo
	Có dùng dàn giáo

	SC.230
	Sơn cầu sắt
	Vật liệu

	Sơn chống gỉ
	kg
	0,143
	0,143

	Sơn mầu
	kg
	0,24
	0,24

	Sắt dàn giáo
	kg
	-
	0,078

	Vật liệu khác
	%
	1
	1

	Nhân công 4,0/7
	công
	0,524
	0,576

	Máy thi công

	Ô tô 5T
	ca
	-
	0,003

	Máy khác
	%
	-
	5

	10
	20

Công tác cạo gỉ các kết cấu thép và công tác sơn (phần sửa chữa) áp dụng theo định mức được công bố tại Quyết định số 1129/QĐ-BXD.
Sở Giao thông vận tải tỉnh Cà Mau căn cứ ý kiến nêu trên để hướng dẫn thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- SXD tỉnh Cà Mau;
- Lưu VT, KTXD, S(8).

	KT. BỘ TRƯỞNG
THỨ TRƯỞNG

Trần Văn Sơn